
Jirkovské noviny

06/2017
Aktuálně

Obsah
4 Úřad práce radil předse

dům SVJ
5 Žena odkázala městu byt 

a milion korun
6 Prevence kriminality
7 Rozhovor s Evou Šulco

vou, ředitelkou MěÚSS
9 Startuje 3. Cesta proti

bolesti
10,11 Co dělají naši školáci
13 Retro
16,17 Zprávy z obcí
18,19 Jirkovský sport

Nejbližší veřejné zasedání 
zastupitelstva se koná 
21. června. Začíná ve 14 hodin 
v zasedací místnosti městské
ho úřadu.

ÚVODNÍ SLOVO

Tesco. Nové centrum Jirkova?
Tohle není reklama na hyper

market. Je to malé zamyšlení 
a snaha rozproudit diskuzi. Je 
Tesco novým centrem Jirkova?

Není to jen obchod. Je to orien
tační bod. Je to místo s největší 
koncentrací lidí. Je to místo set
kávání. Někomu se to může zdát 
provokativní. Nemusíte být z toho 
konstatování nadšení, ale mám 
к němu důvod.

Budu konkrétní. Když jsem po
řádal setkání tiskových mluvčích 
v Jirkově, jako orientační bod pro 
kolegy z Ústí či Litoměřic jsem 
použil právě Tesco. Tak nějak při
rozeně (samozřejmě i kvůli parko
vání).

Když jsme se rozhodovali, kam 
dáme schránku na anketní lístky

do našeho městského průzkumu, 
jako první padlo právě "Tesco". 
Když se Česká spořitelna stěho
vala z Kostelní ulice, zvolila Tesco 
(a myslete si o tom, co chcete). 
Protože sem prostě jednou za čas 
přijde skoro každý Jirkovák.

Když náhodou potká můj pří

tel Jirkovák mého tátu Jirko- 
váka, je to v Tescu. Když mě 
někdo zastaví s tím, jestli jsem 
"ten z Jirkovských novin", je to 
paní pokladní v Tescu. Tam pot
kávám kolegy, známé z hospůd
ky, místní fotbalisty, zastupitele, 
podnikatele, sousedy...

Přiznávám, doteď to skoro jako 
reklama znělo. Ale pojďme к otáz
ce. Je dobře, že to tak je? Je to 
přirozené? Nemá být centrem ná
městí, nábřeží, kostel...? Neboje 
to vnímání úplně pokřivené?

Zažil jsem několik různých od
povědí na otázku z titulku. Třeba 
znechucené 'to mi ani neříkejte'. 
Ale i smířené 'to je fakt'. Jak to 
máte vy? Napište mi, zajímá mě to.

Josef Dušek, redaktor JN 
j. dusek@Jirkov. cz

PSALI JSME... VY UPOZORŇUJETE - MY REAGUJEME

... před dvaceti lety
Výsadba stromů

Vaší pozornosti jistě neušlo, že 
na území města Jirkova se po
stupně provádí výsadby dřevin.

Odbor životního prostředí Měst
ského úřadu v Jirkově nechal 
v roce 1992 vypracovat Výzkum
ným ústavem okrasného zahrad
nictví v Průhonicích "Generel 
zeleně", který zahrnuje řešení 
výsadby zeleně v městských čás
tech Jirkov - střed, Vinaříce I. a Vi
naříce II. Provádění výsadeb bylo 
schváleno v roce 1992 městskou 
radou. Realizace "Generelu zele
ně" je i součástí projektu "Zdra
vé město 1995 - 2000", který byl 
schválen v roce 1994 městským 
zastupitelstvem. Do současné 
doby byla provedena výsadba v 
celkové hodnotě 1 484 185 Kč a 
dalších 488 507 Kč bylo vynalo
ženo na tříletou pěstební péči.

Jirkovské noviny, červen 1997

... před deseti lety 
Odtahová služba 
se vyznamenala

Jarní blokové čištění přineslo 
překvapení nejen pro neukázně
né řidiče, ale i pro radnici. Za pou
hých jedenáct dnů bylo odtaženo 
140 aut. To znamená, že během 
necelých dvou týdnů bylo odta
ženo tolik aut, kolik se podařilo 
odtáhnout za uplynulých deset let 
dohromady.

O jarní službu 'úklidu' špatně 
parkujících vozidel se postarala 
soukromá klášterecká firma, na 
kterou si ji najal Podnik služeb Jir
kov, s. r. o. (PSJ), který měl dopo
sud zajištění odtahů na starosti.

Dvě moderní odtahová zařízení 
firmy z Klášterce nad Ohří jsou 
vybavena jeřáby. Rychlá služba 
tak umožňuje rychlý průběh čiš
tění ulic, za použití zastaralého 
zařízení by docházelo ke zdržení.

Jirkovské noviny, červen 2007

Děkujeme za všímavost, Jirkované a Jirkovanky! Když se začalo 
připravovat parkoviště v ulici Osvobození, paní Petra nás přes měst
ský facebook upozornila, že výkopy a jejich zabezpečení mohou 
být nebezpečné dětem. Pracovnice na odboru majetku zareagovala 
okamžitě, zavolala stavební firmě a druhý den bylo vše napraveno.

Nedávno zase pan Miloš pouká
zal na neutěšený stav plechové ta
bule v Jiráskově ulici, na které byl 
kdysi plán města. Jak zjistili opět 
na odboru majetku, pozemek má 
neznámého vlastníka. Ale protože 
je plán opravdu jen pro ostudu, ne
cháme ho odstranit.

Ještě jednou díky moc!

Jirkovské noviny Měsíčník pro obyvatele Jirkovská
Vydavatel: Město Jirkov. Povoleno Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 9100 kusů.
Redakce: Josef Dušek, Mgr. Luboš Mizun.
Redakční rada: Dana Jurštaková, Ing. Jitka Řeháková, Milena Sailerová, Mgr. Bedřich Pryč.
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. Edv. Beneše 1 (odbor VSaVV, kancelář č. 32), 474 616 483, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 
www.jirkov.cz/jirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna AKORD Chomutov, s. r. o.
Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka příjmu příspěvků: vždy druhou středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 
právo na krácení příspěvků. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoři.
Distribuce: Česká pošta do všech domácností a firem v Jirkově, Červeném Hrádku a Březenci, vždy během tří dnů následujících po vydání. Pokud jste 
nenašli noviny ve své schránce, kontaktujte prosím redakci.

mailto:jirkovske.noviny@jirkov.cz
http://www.jirkov.cz/jirkovske-noviny

